СОВЕТ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2022										      № 90

«О внесении изменений в решение Совета  Чебаклинского  сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 31.10.2017   № 61    «Об установлении правил благоустройства на территории  Чебаклинского  сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаклинского  сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области Омской области Совет  Чебаклинского  сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета Чебаклинского  сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 31.10.2017  №  61, следующие изменения:
1) Часть 5    дополнить  пунктом 5.38    следующего содержания:
«5.38) собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника.»;
2) Абзац  5.37   части 5  изложить в следующем виде:
«5. При выгуле собак (за исключением собаки-проводника) владельцы должны соблюдать следующие требования:»
3) Часть 5  дополнить абзацем следующего содержания:
«Запреты, установленные п. 5.37  ч. 5   настоящей статьи не распространяются в отношении собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Чебаклинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Чебаклинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гурова А.В.
Глава сельского поселения                                                              А.В.Гуров